
 

 
PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 

   
          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 

     

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO STATALE “DON TONINO BELLO” 
CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENZE UMANE - SCIENTIFICO 

SCIENTIFICO SPORTIVO - SCIENTIFICO QUADRIENNALE - SCIENZE APPLICATE 
Via E. De Nicola, 26, 73043 COPERTINO (LE) – Centralino: 0832 947313 

C.F. 93161560755 – Codice Meccanografico: LEPS23000N 
 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                        Copertino, (vedi segnatura) 

All’Albo on line 
           Al sito web 

Agli atti 
Al Dirigente Scolastico 

 

Oggetto: Incarico in qualità del Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
– sotto-azione ESO4.6 A.4.A – Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

CUP: H44D24001040007 
Titolo del Progetto: W l’Estate! 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' 

ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

  VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 approvato con decisione 
di esecuzione della Commissione CE(2023) 6885 final; 

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenza 2021-2027”, con Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di 
accesso e di comportamento di un’istruzione e una formazione inclusiva e di qualità, 
in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, 
attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario 
e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 
dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” 

LICEO DON TONINO BELLO - C.F. 93161560755 C.M. LEPS23000N - AQQ2TXH - Protocollo Generale LICEO Don Tonino Bello  Copertino (LE)

Prot. 0005792/U del 18/06/2024 13:08VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 
PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 

   
          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 

     

ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla 
dispersione scolastica”; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità” nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”, 
pubblicato sul sito PN Scuola e Competenze 2021-2027 e inserito nel quadro delle 
azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.4 del Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

VISTA la candidatura n. 831 presentata dal Liceo Don Tonino Bello di Copertino protocollato 
in piattaforma PN 21-27 con n. 69196 del 17/05/2024;  

VISTO il CUP n. H44D24001040007; 
VISTA la delibera n. 4 del verbale del Consiglio di Istituto del 09 maggio 2024 e la delibera 

n. 6 del Collegio Docenti del 09 maggio 2024 di adesione al progetto; 
VISTO la Pubblicazione del Decreto – Direttoriale prot. n. R.0000021 del 07/06/2024 e 

graduatoria definitiva regionale inviata dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con 
prot. n. 34505 del 12/06/2024; 

VISTA la comunicazione del MIM acquisita agli atti con prot. 5756 del 18/06/2024 in cui si 
comunica che la Nota Autorizzativa per questa Istituzione Scolastica è il prot. 83244 
del 12/06/2024 e che, quindi, le istituzioni scolastiche possono avviare tutte le azioni 
propedeutiche necessarie alla realizzazione dei moduli previsti dal Progetto; 

VISTO il Provvedimento di assunzione al bilancio prot. 5788 del 18/06/2024 del Progetto 
“W l’Estate!” – Codice CUP H44D24001040007; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs n. 36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) avente ad 
oggetto “Ruolo e funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle 
concessioni”; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 09 maggio 2024 di attribuzione al Dirigente 
Scolastico l’incarico R.U.P.; 

RILEVATA  l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la 
necessità di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la 
regolare esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);  
CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DETERMINA 

 
1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al Progetto “W l’Estate!” – Codice CUP H44D24001040007– Obiettivo specifico ESO4.6 – 
sotto-azione ESO4.6 A.4.A. (c.d. Piano Estate); 

2) l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

3) di specificare che la presente Determina Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
4) di pubblicare la presente determinazione su sito web, amministrazione trasparente e albo on line 

per la massima divulgazione.      
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Paola ALEMANNO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2024-06-18T13:06:40+0200
	LMNPLA65T50C978O




